

Legionowo, dn. 15.03.2022

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ i modyfikacja treści SWZ (cz.I)

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego **Nr postępowania: ZP/1/2022** na : „Zakup jednorazowych materiałów medycznych”

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) INFORMUJE, iż wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwaną dalej „SWZ”. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Zadanie nr 5, pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści dren posiadający na jednym końcu kapkon z możliwością regulacji siły odsysania (zdjęcie poglądowe poniżej)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści filtr o parametrach:

- Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna)
- Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999%
- Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999%
- Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy
- Przestrzeń martwa: 40ml
- Waga: 30g
- Objętość oddechowa: 150-1500ml
- Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500
- Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min
- Złącza: 22M/15F-22F/15M
- Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką
- Opakowanie: papier/folia
- Jałowy: tak

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści łyżkę w rozmiarze 1, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 18

Czy Zamawiający dopuści łyżkę w rozmiarze 4, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 33-35

Czy Zamawiający ma na myśli zestaw z 2 maskami tlenowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wystąpiła omyłka pisarska. Zamawiający wymaga zestawu z jedną maską tlenową.

Zadanie nr 5, pozycja 33

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową dla dorosłych w rozmiarach L i XL?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 34

Czy Zamawiający dopuści maskę dla dorosłych w rozmiarze XL oraz L?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 35

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową dla dzieci w rozmiarze S oraz dla dorosłych w rozmiarze L?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 39

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową z rezerwuarem dla dorosłych w rozmiarze L?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 39

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową z rezerwuarem dla dzieci w rozmiarze M?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 46

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 2,0 / 255mm 6Fr?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 46

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 3,3 / 340mm 10Fr?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 47

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 2,0 / 255mm 6Fr?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 47

Czy Zamawiający dopuści prowadnicę w rozmiarze 3,3 / 340mm 10Fr?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 49

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną w rozmiarze 3,0?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie nr 5, pozycja 49

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną ze znacznikami głębokości w postaci 2 półpierścieni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie 4 poz.1-3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych w opakowanie podwójne: wewnętrzne papierowe, zewnętrzne papier-folia. Opakowanie zbiorcze 50 par.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zadanie 4 poz.4-5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych w opakowanie podwójne: wewnętrzne papierowe, zewnętrzne folia-folia. Opakowanie zbiorcze 50 par.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytania dot. projektu umowy:

- 1) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

- 2) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 5 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

- a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a);
- b. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. c).

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

- 3) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 6 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

- 4) Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie *in fine*: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

- 5) Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie ust. 6 o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i



nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej. ” **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Tego rodzaju zapis znajduje się w projekcie umowy (§7 ust. 2).

- 6) Wnosimy o modyfikację § 7 projektu umowy poprzez dodanie ust. 7 o treści:
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z-ca Dyrektora
Usług Administracyjnych
NZOZ Legionowo
Beata Rasinińska

